CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 38/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, solicita
saber se há possibilidade de executar o patrolamento e lastreamento com areão na
rua Dom Anselmo De Pietrula, na Comunidade de Olaria do Tim, no bairro Sertão
dos Corrêas.

Justifica-se este pedido, pois a referida via recebe um alto fluxo de
veículos e a falta de areão favorece a formação de "costelas" e o excesso de poeira.
A situação torna-se agravante próximo ao acesso à comunidade, nas proximidades
do viaduto da CECONVEST, pois alguns anos atrás foi colocado asfalto em certos
pontos, formando muitos buracos e desníveis, tornando-se intransitável.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara